
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
č. 040418 

 
Dnešního dne, měsíce a roku uzavřená mezi smluvními stranami  

 
1/ AGORA plus, a.s. 
se sídlem v Brně, Řípská 11c, PSČ 627 00 
IČ: 25503910 
DIČ: XXXXXX      
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2454 
zastoupená Ing. Josefem Veškrnou, předsedou představenstva  
bankovní spojení XXXXXX 
 
jako zhotovitel,  
 
 
a 
 
2/ Národní ústav lidové kultury 

se sídlem ve Strážnici, Zámek 672, PSČ 696 62 
IČ: 00094927 

DIČ: XXXXXX (nejsme plátci DPH) 
Státní příspěvková organizace zřízená MK podle § 3 zák. 203/2006 Sb., Zřizovací listina č. j. 

18724/2008 ze dne 19. 12. 2008 
zastoupená PhDr. Martinem Šimšou, Ph.D., ředitelem 

Bankovní spojení XXXXX 

 

 
jako objednatel,  

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se touto smlouvou o dílo (dále též jen „smlouva“) zavazuje provést pro 

objednatele dílo „Rozšíření diskové kapacity, server – VZ N006/18/V00002879“  
spočívající v dodávce a implementaci hardware (dále též jen „HW“) podrobně popsané v 

Příloze č. 1 této smlouvy. Objednatel se současně zavazuje za provedené dílo zhotoviteli  
zaplatit sjednanou cenu, a to ve výši a za podmínek specifikovaných v čl. III. této 

smlouvy, přičemž se rovněž zavazuje poskytnout zhotoviteli za účelem provedení díla 
veškerou nezbytnou součinnost.  

 
2. Zhotovitel splní svůj závazek takto: 

  
Zhotovitel dodá objednateli HW (fyzické zboží) podrobně popsané v Příloze č. 1 této 

smlouvy, provede jeho implementaci tj. montáž do funkčního celku, který následně 
zprovozní, přičemž rovněž poskytne implementační služby tak, jak jsou tyto uvedeny  

v Příloze č.1 této smlouvy.  



2 

 

Článek II. 
Doba, místo a způsob plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli do 6 týdnů od podpisu této smlouvy.  

2. Připadne-li den předání na den pracovního klidu či na státní svátek, je nejzazším 
termínem pro předání díla první následující pracovní den. Po tuto dobu není zhotovitel  
v prodlení se splněním závazků dle této smlouvy.  

3. Termín předání díla lze měnit pouze se souhlasem stran této smlouvy, a to písemnou 
dohodou ve formě číslovaného dodatku. 

4. Místem plnění díla dle této smlouvy je sídlo objednatele na adrese Národní ústav lidové 
kultury, Zámek 672, 696 62 Strážnice. 

5. Zhotovitel se zavazuje objednateli předat současně s  dílem dle této smlouvy rovněž 
veškeré listiny a jinou písemnou dokumentaci, která s  dílem souvisí. 

6. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo tím, že objednateli předá řádně vyhotovené 
dílo, se kterým bude objednatel oprávněn nakládat. O předání a převzetí díla bude 
pořízen předávací protokol. Tento bude sepsán pověřenými zástupci objednatele a 
zhotovitele, kteří si smluvní strany sdělí ve lhůtě a za podmínek uvedených v čl. VI. odst. 
3 této smlouvy.  

7. V případě, že objednatel odmítne  řádně vyhotovené dílo od zhotovitele převzít, uvede 

tuto skutečnost objednatel do předávacího protokol u. Součástí předávacího protokolu 
bude v takovém případě rovněž podrobné vylíčení důvodů pro odepření takového 

převzetí.  
8.  Zástupci smluvních stran vždy připojí k předávacímu protokolu svůj podpis. 

9. V případě, že objednatel zhotoviteli bezdůvodně odepře převzetí předávaného díla, má 
se za to, že je závazek zhotovitele jednostranně splněn dnem jeho předání uvedeného 

v předávacím protokolu   
 

Článek III. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Cena díla je sjednána smluvními stranami jako cena pevná a to ve výši: 

Cena bez DPH: 819 725  
(slovy osm set devatenáct tisíc sedm set dvacet pět korun českých) 
Sazbu DPH 21 %: 172 142 Kč  

(slovy jedno sto sedmdesát dva tisíc jedno sto čtyřicet dva korun českých) 
 Cena s DPH: 991 867 Kč  

(devět set devadesát jedna tisíc osm set šedesát sedm korun českých) 
 

2. Součástí ceny díla ve smyslu úst. čl. III. odst. 1, jsou veškeré náklady zhotovitele 
související s provedením díla, zejména náklady na dopravu, pojištění zboží při dopravě, 

náklady zhotovitele spojené s  balením jednotlivých částí díla a rovněž recyklační 
poplatky stanovené dle zvláštního zákona.  

 
3. Celková cena díla bude objednatelem zaplacena, a to v návaznosti na předání díla jako 

funkčního celku. Platební podmínky jsou sjednány následujícím způsobem:  
  



3 

 

a) zhotovitel vystaví po předání díla objednateli fakturu - daňový doklad, na výši ceny díla 
dohodnuté v čl. III. odst. 1. této smlouvy,  

 
b) splatnost daňového dokladu ve smyslu předchozího odstavce je 30 dnů ode dne 

doručení  
  daňového dokladu objednateli,  
 

c)   k ceně díla bude účtována DPH podle platných právních předpisů.   
 
4. Zhotoviteli vzniká nárok na vyúčtování dohodnuté ceny díla okamžikem předání a 

převzetí řádně vyhotoveného díla jako celku.  
 

Článek IV. 
Záruka za jakost 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli na implementační práce a dílo jako funkční celek záruku 

za jakost po dobu 6-ti měsíců, kdy záruční doba začíná běžet dnem následujícím po 
převzetí řádně vyhotoveného díla objednatelem.  

2. Objednatel bere na vědomí, že v případě jakýchkoliv zásahů objednatele či třetích osob  

do díla dle této smlouvy, pokud tyto zásahy nebudou mít povahu běžného užívání díla, 
neodpovídá zhotovitel za vady odpovídající rozsahu zásahu do díla. 

3. Odpovědnost zhotovitele za případné vady dodávaného HW se řídí příslušným 
ustanovením občanského zákoníku zák. č. 89/2012 Sb., přičemž platí, že zhotovitel má 

povinnost z vadného plnění nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti 
z vadného plnění výrobce.  

4. Poskytuje-li výrobce HW též tzv. rozšířenou záruku či jiné časově omezené servisní služby 
či podporu, poskytne zhotovitel objednateli rozšířenou záruku či jiné časově omezené 

servisní služby či podporu rovněž v tomto rozsahu. Nároky  
z takto výrobcem poskytnuté záruky či jinak časově omezené servisní služby či podpory je 
objednatel povinen uplatnit neprodleně přímo u zhotovitele, a to na helpdesku 
zhotovitele https://helpdesk.agoraplus.cz/. 

5. Zhotovitel  poskytuje objednateli záruku výrobce na hardware v trvání 36-ti kalendářních 
měsíců u Infortrendu a 60-ti kalendářních měsíců u Fujitsu. Úroveň poskytované záruky 
ve smyslu tohoto odstavce, jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.  

6. Objednatel bere výslovně na vědomí, že případná záruka poskytovaná výrobcem HW ve 
smyslu předchozích odstavců neprodlužuje žádným způsobem záruku za jakost díla 

poskytovanou zhotovitelem dle této smlouvy.  
7. Objednatel se touto smlouvou zavazuje písemně sdělit a případně předat zhotoviteli 

zjištěnou závadu k zahájení reklamačního řízení písemně, na adresu sídla zhotovitele, jak 
je tato uvedena v záhlaví této smlouvy anebo elektronicky, prostřednictvím emailové 

adresy support@agoraplus.cz, a též prostřednictvím portálu 
https://helpdesk.agoraplus.cz/. 

8. V případě, že bude objednatel požadovat větší rozsah činnosti, než je sjednán touto 
smlouvou, spočívající zejména v dohledu nad provozem díla, poskytování podpory, 

údržby systému či jiné servisní činnosti v souvislosti s provedeným dílem, mohou strany 
této smlouvy rovněž uzavřít za tímto účelem samostatnou smlouvu o poskytování 

servisní činnosti.  

mailto:support@agoraplus.cz
https://helpdesk.agoraplus.cz/


4 

 

 
Článek V. 

Ukončení smlouvy, sankce 
 

1. Tato smlouva je ukončena předáním díla dle čl. II této smlouvy s výjimkou těch ujednání, 
která přetrvávají i po převzetí díla. 

2. Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.  
3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla dle této smlouvy zhotoviteli, se 

objednatel zavazuje zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení, ne však více než 10 % ceny díla bez DPH. Smluvní pokutu 
nemůže zhotovitel uplatnit, pokud je objednatel v prodlení z důvodů spočívajících na 
straně zhotovitele.  

4. Dojde-li k prodlení zhotovitele s plněním dle této smlouvy, je objednatel oprávněn 
uplatnit sankci ve formě smluvní pokuty ve výši 0,05 % z neodevzdaného plnění za každý 
den prodlení, ne však více než 10 % ceny díla bez DPH. Smluvní pokutu nemůže 
objednatel uplatnit, pokud je zhotovitel v prodlení  z důvodů spočívajících na straně 
objednatele.  

 
 

 
 

Článek VI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem zaplacení celé sjednané ceny díla 

dle čl. III. této smlouvy. Dnem zaplacení ceny díla se rozumí den, kdy byla celá částka 
odpovídající ceně díla připsána na účet zhotovitele. 

2. Nebezpečí škody na předmětu díla dle této smlouvy přechází na objednatele okamžikem  
předání díla, nejpozději však nebezpečí škody na objednatele přejde okamžikem, kdy 
objednatel začne dílo užívat.  

3. Strany této smlouvy stanoví nejpozději do 10-ti pracovních dnů ode dne podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami zástupce pro plnění předmětu dle této smlouvy.  

4. Nebude-li zástupce stanoven a písemně oznámen druhé straně, má se za to že 
zástupcem na straně zhotovitele je XXXXX XXXXX a zástupcem na straně objednatele je 

XXXXX XXXXX. 
5. Zhotovitel je povinen pro případ nenadálých událostí (nemoc atd.) poskytnout za 

příslušného zástupce na potřebnou dobu náhradního zástupce stejné kvalifikační 
kategorie. 

6. Smluvní strany se zavazují zabezpečit vzájemnou bezúplatnou součinnost.  
7. S ohledem na skutečnost, že bude předmět této smlouvy prováděn v sídle objednatele, 

zajistí objednatel na svůj náklad veškeré potřebné předpoklady pro řádné poskytnutí 
služeb zhotovitelem. Jedná se zejména o zajištění připravenosti prostředí, ve kterém 

bude zhotovitel dílo provádět, tj. zajištění přístupu do objektů objednatele po dobu 
plnění předmětu této smlouvy.  

 
 

 



5 

 

 
Článek VII. 

Závěrečná ujednání  
 

1. Strany této smlouvy jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o změně 
veškerých údajů a skutečností, týkajících se předmětu této smlouvy.  

2. Veškerá práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanovením 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.  

3. Vzhledem k povaze předmětu smlouvy, se zhotovitel a objednatel zavazují dodržovat 
obchodní tajemství o všech skutečnostech souvisejících s plněním smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nakládat s informacemi poskytnutými druhou smluvní stranou 
týkajícími se dalšího rozvoje, obchodního tajemství nebo obchodních záležitostí obecně, 
jako s tajnými informacemi, které jsou vlastnictvím druhé smluvní strany. Tato ujednání  
neplatí, půjde-li o povinné zveřejnění údajů stanovených příslušným právním předpisem.  

4. Případné majetkové spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny, 
pokud se je nepodaří vyřešit smírně vzájemnou dohodou, u místně příslušného soudu  
v sídle zhotovitele. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva zachycuje obsah jejich ujednání. Obě 
smluvní strany považují podpisem této smlouvy tuto za uzavřenou. Pokud smluvní strany 

ve skutečnosti neujednaly jakoukoliv náležitost, již měly ve smlouvě ujednat, hledí se na 
projev jejich vůle jako na uzavřenou smlouvu, neboť obě smluvní strany výslovně 

prohlašují, že by tuto smlouvu uzavřely i bez ujednání této náležitosti. Dosažení shody  
o jakékoliv náležitosti, která není obsahem této smlouvy, není pro žádnou smluvní stranu 

předpokladem uzavření smlouvy.  
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.  
7. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, s  jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho, že obsahuje jejich pravou a ničím neomezenou vůli, připojují svoje podpisy.  
8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smlouvu v registru zveřejní 

Národní ústav lidové kultury. Zhotovitel souhlasí bez výhrad s  obsahem a údaji smlouvy 
pro účel zveřejnění v registru smluv. 

 
Přílohy: Příloha č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy  
 

 
 

 
 

V Brně dne 9. 4. 2018              Ve Strážnici dne 10. 4. 2018 
 

 
 

 
________________________          _______________________________ 

AGORA plus, a.s.            Národní ústav lidové kultury  
 

předseda představenstva                               ředitel 



6 

 

 

Příloha č. 1. 

Technická specifikace předmětu smlouvy 
Dodávka hardware (fyzické zboží): 

9U rozšíření diskové kapacity INFORTREND DS3024 expanzními boxy v  této konfiguraci: 

 

3x  JB 3000 3U/16bay rackmount expansion enclosure; dual/redundant-controller;                
4x SAS-12G ports;   16x drive trays; 2x SFF-8088 (SAS-6G) to SFF-8644 (SAS-12G) cables; 

redundant PSU; redundant FAN and rackmount kit. Part Number: JB3016R00-8BA2 
34x HDD Hitachi Enterprise SAS 12Gb/s, 7200RPM, 8TB, Part Number:  HELH72S3800-0030G  
 
Záruka a servis: 
Záruka 36 měsíců, response do 4h od nahlášení závady a oprava na místě následující 
pracovní den, podpora v režimu 5x9.  
 
 
 
1U Server FUJITSU v celkovém počtu 1ksv této konfiguraci: 
1x Fujitsu Primergy RX1330M3 4x 2.5" chassis 

1x Intel Xeon E3-1225v6 4C/4T 3.30 GHz 
1x 16GB 2Rx8 DDR4-2400 U ECC  

1x DVD ROM Ulltraslim 
4x HD SATA 6G 2TB 7.2K HOT PL 3.5' BC 

1x řadič HDD EP400i (SAS/SATA HDD and SSD, RAID Levels  0, 1, 10, 5, 50, 6, 60 - 1GB Cache) 
1x PLAN CP 2x1Gbit Cu Intel I350-T2 LP 

1x iRMC Advanced pack (licenční klíč pro aktivaci vzdáleného managementu s  grafickou 
konzolí) 

1x eLCM Activation License (nástroj na ukládání informací o HW a SW serveru sloužící pro 
analýzu) 

2x PSU 450W platinum hot-plug 
2x napájecí kabel 220V 1.8m 

1x Rack Mount Kit  
  

Záruka a servis: 
Záruka 60 měsíců, servisní zásah na místě a oprava NBD od nahlášení a diagnostiky závady,  

podpora výrobce 24x7.  
 
 

Implementační služba: 

 Instalace expanzních boxů Infortrend do racku v místě instalace 

 Připojení k diskovému poli Infortrend DS3024R00000B-8B30, upgrade firmware 
 Nastavení a konfigurace raid volume 

 Namapování k Windows serveru 

 


